ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШАЛИНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННБ1МИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»
на 100 мест

ЧР. г. Шали, ул. Ивановская 140, тел. (факс) 88712298707 ол. адрес: shrcdov@mail.ru

ПРОТОКОЛ

« М  » O f ______ 2019 г. № 2

Заседание Рабочей группы по противодействию коррупции

Руководитель рабочей группы: Х.С. Эдилов - директор ГБУ «ШРЦДОВ»;

Заместитель руководителя рабочей группы: И.Л. Хасиев -  заместитель
директора по АХЧ;

Секретарь рабочей группы: Бисултанова Л.А. -  социальный работник;

Присутствовали: X. М. Джамбекова -главный бухгалтер; З.Х. Асуева -
юрисконсульт; Р.Р.Идрисова -  социальный работник; М.Р. Хадаев -
специалист по пожарной безопасности; А.А. Берсанукаев- инженер по охране
труда.

1. Повестка дня:

1.1.0 состоянии работы по противодействию коррупции в ГБУ «ШРЦДОВ»
Докладчик:
(Л.А. Бисултанова - секретарь рабочей группы по противодействию
коррупции).
1.2. О систематическом проведении разъяснительной работы среди
посетителей учреждения, о порядке предоставления социальных услуг и их
обеспечении на государственной бюджетной основе.
1.3. Публикация статьи в газете «Зама» по теме «Коррупция».

Докладчик:

mailto:shrcdov@mail.ru

(Х.С. Эдилов - руководитель Рабочей группы по противодействию
коррупции).

2. Слушали:

2.1. секретаря Рабочей группы - Л.А. Бисултанову.

2.2. руководителя Рабочей группы - Х.С. Эдилова.

3. Выступили:

И.Л. Хасиев -  заместитель директора по АХЧ.

4. Решили:

Принять к сведению доклады - руководителя рабочей группы Х.С.
Эдилова и секретаря рабочей группы - Л.А. Бисултановой.

1. Активизировать работу Рабочей группы по противодействию коррупции в
целом и мероприятия, направленные на минимизацию проявлений
«бытовой» коррупции.

2. В своей работе руководствоваться в работе по противодействию
коррупции всеми нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Чеченской Республики.

3. Юрисконсульту Асуевой З.Х. написать статью по теме «Коррупция» и
опубликовать в газете «Зама».

Руководитель рабочей группы:

Секретарь рабочей группы: Л.А. Бисултанова